BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPUBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

I M P R E N S A N A C I O N A L D E M O Ç A M B I Q U E

A V I S O
A matéria a publicar no «Boletim da República» deve ser remetida em

cópia devidamente autenticada, uma por cada assunto, donde conste, além
das indicações necessarias para esse efeito, o averbamento seguinte,
assinado e autenticado: Para publicação no «Boletim da República».

SUMÁRIO

Presidência da República:

Despacho Presidencial n.° 25/2001:

Exonera Benedito Tima Zinocacassa do cargo de Chefe do Estado-Maior do Comando Geral da Policia da
República de Moçambique.

Despacho Presidencial n ° 26/2001:

Exonera Pascoal Pedro João Ronda do cargo de Coman-
dante Geral da Polícia da República de Moçambique.

Despacho Presidencial n ° 27/2001:

Nomeia Miguel Francisco dos Santes para o cargo de
Comandante Geral da Polícia da República de Moçambique.

Despacho Presidencial n.o 28/2001:

Nomeia Jorge Henrique da Costa Khálau para o carg o de Vice-Comandante Geral da Polícia da República de Moçambique.

PRESIDÊNCIA DA REPUBLICA

Despacho Presidencial n.° 25/2001
d e 17 d e Dezembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea e) do artigo 122 da Constituição da República,
exonero Benedito Tima Zinocacassa do cargo de Chefe
do Estado-Maior do Comando Geral da Polícia da República de Moçambique.

Publique-se.

O P r e s i d e n t e d a R e p ú b l i c a , JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

Despacho Presidencial n.° 26/2001
d e 17 d e Dezembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea e) do artigo 122 da Constituição da República,
exonero Pascoal Pedro João Ronda do cargo de Coman-
dante Geral da Polícia da República de Moçambique.

Publique-se.

O P r e s i d e n t e d a R e p ú b l i c a , JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

Despacho Presidencial n.° 27/2001
d e 17 d e Dezembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea e) do artigo 122 da Constituição da República,
nomeio Miguel Francisco dos Santos para o cargo de Comandante Geral da Polícia da República de Moçambique.

Publique-se.

O P r e s i d e n t e d a R e p ú b l i c a , JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

Despacho Presidencial n.° 28/2001
d e 17 d e Dezembro

No uso das competências que me são conferidas pela alínea e) do artigo 122 da Constituição da República,
nomeio Jorge Henrique da Costa Khálau para o cargo
de Vice-Comandante Geral da Polícia da República de
Moçambique.

Publique-se.

O P r e s i d e n t e d a R e p ú b l i c a , JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.